
      

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 3 października 2025 r. 

Poz. 1040 

 

ZARZĄDZENIE NR 56  

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 października 2025 r. 

w sprawie użycia żołnierzy Żandarmerii Wojskowej do udzielenia pomocy Straży Granicznej 

Na podstawie art. 11d ust. 1 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 914) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W związku z możliwym zagrożeniem bezpieczeństwa lub porządku publicznego z uwagi na wystąpienie poważ-

nego zagrożenia nielegalną imigracją na granicy państwowej z Republiką Federalną Niemiec żołnierze Żandarmerii Woj-

skowej udzielą pomocy Straży Granicznej w okresie od dnia 5 października 2025 r. do dnia obowiązywania tymczasowego 

przywrócenia kontroli granicznej osób na granicy państwowej z Republiką Federalną Niemiec, wprowadzonej na podstawie 

art. 17a ustawy z dnia 12 października 1990 r. o ochronie granicy państwowej (Dz. U. z 2025 r. poz. 184). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 5 października 2025 r. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


